
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 149 DEL 02/08/2018 

 
 
 
 
 
Decreto n. 102 del 23/05/2018 – Rettifica del punto 3 del dispositivo 
per errata corrige. 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti 
gli atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 13/04/2018 con il 

quale si procede alla proroga della nomina del Direttore dell’ESU 
per il periodo 01/05/2018-30/04/2019; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 
  
VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese - PEG 2018 (allegato G); 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 28.03.2018 ad 

oggetto: “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2017, Programma 
delle attività per l’anno 2018”; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 102 del 23/05/2018 avente ad 

oggetto: “Trattativa Diretta sul MEPA (art. 36 c. 2) D.L.gs. 50/2016) 
per l’acquisizione lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
impianti elettrici presso gli immobili gestiti dall’ESU di Verona per 
12 mesi più ulteriore proroga di mesi 6. CIG Z002300424”; 

 
CONSIDERATO che nel suddetto Decreto erroneamente è stato riportato 

nel dispositivo l’importo a base d’asta anziché l’importo al netto 
dello sconto presentato in sede di offerta; 

 
 

 



 
RITENUTO opportuno di dover modificare il punto 3 del dispositivo, gli importi indicati e i relativi 

impegni, come di seguito riportato:  
“3 . di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa prevista di 12.985,00 oltre IVA (€ 
15.841,00 IVA compresa) sulla missione 4 programma 7 titolo 2 macroaggregato 202 sui 
seguenti capitoli/art. del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018 che presentano 
le necessarie coperture finanziarie: 

 
€ 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 202/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti”  - Rif. Sede Amministrativa – Impegno 401/2018; 
€ 8.000,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 802/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti” rif- Mensa San Francesco - Impegno 402/2018; 
€ 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 802/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti” rif. Mensa Le Grazie- Impegno 403/2018; 
€ 2.541,70 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti” – Rif. Corte Maddalene- Impegno 404/2018; 
€ 1.800,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – Rif. Vicolo 

Campofiore 2b - - Impegno 405/2018; 
€ 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti” – Rif. Residenza di Via Mazza 5 Verona - Impegno 406/2018; 
€ 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e 

impianti” – Rif. Residenza Piazzale Scuro 12 Verona - - Impegno 407/2018; 
€ 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura 

mobili e impianti” – Rif. Residenza San Vitale 9 Verona - - Impegno 408/2018; 
€ 500,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – Rif. Residenza 

Via Seminario 12 - - Impegno 409/2018; 
€ 500,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – Rif. Residenza 

Via Giuliari 2 Verona - Impegno 410/2018”; 
 
CONSIDERATO che i lavori in oggetto non risultano essere presenti nelle convenzioni attive 

offerte da CONSIP s.p.a.; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.15 del 22.2.2017 ad oggetto “Approvazione del 

Regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria”; 

  
CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche soggette ad 

aggregazione ai sensi del DPCM 24 dicembre 2015 ma che trattandosi di servizio affidato 
sotto soglia comunitaria non vi è il vincolo di obbligatorietà di adesione; 

 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della deliberazione 3 novembre 2010 dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, le stazioni appaltanti sono tenute 
alla richiesta nel sistema SIMOG dell’Autorità medesima, del codice identificativo di gara 
(CIG);  

  
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla 

tracciabilità’ dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;  
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici con particolare riferimento all’art. 36 

riguardante le procedure negoziate sottosoglia;  



 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto  

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 
 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

 

D E C R E T A 
 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

 
2. di procedere alla modifica del Decreto del Direttore 102 del 23/05/2018 ed in particolare il  

punto 3 del dispositivo, gli importi indicati e i relativi impegni; 
 

3. di procedere alla modifica delle registrazioni degli impegni di spesa previsti 
complessivamente in € 12.985,00 oltre IVA (€ 15.841,00 IVA compresa) sulla missione 4 
programma 7 titolo 2 macroaggregato 202 sui seguenti capitoli/art. del bilancio di previsione 
2018/2020, esercizio 2018 che presentano le necessarie coperture finanziarie: 

 
- € 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 202/0 “Acquisto attrezzatura 

mobili e impianti”  - Rif. Sede Amministrativa – Impegno 401/2018; 
- € 8.000,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 802/0 “Acquisto 

attrezzatura mobili e impianti” rif- Mensa San Francesco - Impegno 402/2018; 
- € 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 802/0 “Acquisto attrezzatura 

mobili e impianti” rif. Mensa Le Grazie - Impegno 403/2018; 
- € 2.541,70 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto 

attrezzatura mobili e impianti” – Rif. Corte Maddalene- Impegno 404/2018; 
- € 1.800,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – 

Rif. Vicolo Campofiore 2b - - Impegno 405/2018; 
- € 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura 

mobili e impianti” – Rif. Residenza di Via Mazza 5 Verona - Impegno 406/2018; 
- € 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura 

mobili e impianti” – Rif. Residenza Piazzale Scuro 12 Verona - - Impegno 407/2018; 
- € 500,00 iva e oneri per la sicurezza inclusi, inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto 

attrezzatura mobili e impianti” – Rif. Residenza San Vitale 9 Verona - - Impegno 
408/2018; 

- € 500,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – Rif. 
Residenza Via Seminario 12 - - Impegno 409/2018; 

- € 500,00 iva inclusa capitolo/art. 502/0 “Acquisto attrezzatura mobili e impianti” – Rif. 
Residenza Via Giuliari 2 Verona - Impegno 410/2018”; 

 
4. di mantenere invariati gli altri punti del dispositivo del Decreto n. 102 del 23/05/2018; 
 
5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza;  
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line; 

 
7. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 



 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 

 
  AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
             (Francesca Ferigo) 

 

 

        IL DIRETTORE   
       (Gabriele Verza) 

 
 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € - 2.458,30 sul capitolo/art. 
4-7-2-202-802/0-502/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 402/2018 – 404/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 02/08/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-08-02T16:43:18+0000
	Finezzo Marco


		2018-08-03T11:48:21+0200
	Verza Gabriele




